
  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.06.2022 г.                                                                                                  № 1338 
  

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.07.2018 № 1507  

«О создании организационного комитета  

по организации и проведению публичных 

слушаний по проектам генеральных планов, 

проектам планировки территории, проектам 

межевания территории, проектам, 

предусматривающим внесение изменений  

в один из указанных утвержденных 

документов» 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации 

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                            

и о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении 

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 13.07.2018 № 1507 «О создании организационного 
комитета по организации и проведению публичных слушаний по проектам 
генеральных планов, проектам планировки территории, проектам межевания 
территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один  
из указанных утвержденных документов» следующие изменения: 

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на руководителя Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.2 состав организационного комитета по организации  
и проведению публичных слушаний по проектам генеральных планов, 
проектам планировки территории, проектам межевания территории,  
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных 
утвержденных документов изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

 
 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на руководителя Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 30.06.2022 № 1338 

 
 

Состав  
организационного комитета по организации и проведению 

публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам 
планировки территории, проектам межевания территории, проектам, 

предусматривающим внесение изменений в один из указанных 
утвержденных документов 

 
Председатель: 

Пась О.П. - руководитель Управления архитектуры  

и градостроительства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Заместитель председателя: 

Власенко А.А. - начальник отдела территориального 

планирования Управления архитектуры  

и градостроительства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Члены: 

Белоусова О.Н. - заместитель начальника отдела 

территориального планирования Управления 

архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
 

Васильева И.В. <*> - начальник отдела геоинформационных систем 

Управления имущественных и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 
 

Дунаевская А.Р. - инженер 2 категории отдела территориального 

планирования Управления архитектуры  

и градостроительства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 
 

Лосев К.Е. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому 

муниципальному избирательному округу  

(по согласованию); 

  



Мальцева Т.А. <**> - главный специалист-эксперт отдела 

строительства и архитектуры Управления 

архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
 

Мельник Е.Ю. <***> - главный специалист-эксперт отдела 

территориального планирования Управления 

архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
 

Реук Л.В. - советник юридического отдела управления по 

организационно-правовому обеспечению 

работы аппарата городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(по согласованию); 
 

Смирнова О.С. 

 

- представитель общественности  

(по согласованию); 
 

Усова Ю.О. <****> - главный специалист-эксперт отдела выдачи 

разрешительных документов Управления 

архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

<*> на период временного отсутствия члена организационного комитета Васильевой И.В. 

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности 

возлагаются на консультанта отдела геоинформационных систем Управления  

имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Юшко Н.А. 

<**> на период временного отсутствия члена организационного комитета Мальцевой Т.А. 

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности 

возлагаются на начальника отдела строительства и архитектуры Управления  

архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского  

округа Белоусову И.К. 

<***> на период временного отсутствия члена организационного комитета Мельник Е.Ю. 

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности 

возлагаются на главного специалиста-эксперта отдела территориального планирования Управления 

архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского  

округа Бойко К.И. 

<****> на период временного отсутствия члена организационного комитета Усовой Ю.О. 

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности 

возлагаются на консультанта отдела выдачи разрешительных документов Управления  

архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского  

округа Сагалаеву К.В. 
 


